
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 
50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EX EDIFICIO  SCOLASTICO 
SITO IN VIA DE GASPERI,  PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO 
COMUNALE 

CIG 9790072EFA 

CUP D36F22000230006 

Importo di gara € 688.718,06 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Marano Marchesato 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 33 del 28.04.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione CUC n. 33 del 28.04.2023 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato, per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica,  il giorno 15.05.2023 alle ore 14:00; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

 

 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
EMILIMMOBILIARE SAS DI 
RUFFOLO LUIGI & C 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via mazzini, Rende (CS), 
87036 

 
11/05/2023 

17:58 

 
n.1532 del 
11/05/2023 

 
calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Strada Savuto, SNC, 
Parenti (CS), 87040 

 
13/05/2023 

14:40 

 
n.1542 del 
13/05/2023 

 
C.R.G. COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA MARIO SIRONI, Rende 
(CS), 87036 

 
15/05/2023 

09:31 

 
n.1551 del 
15/05/2023 

 
EDIMEL srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
C.da Ortomatera Via Nucille 
n.14, Castrolibero (CS), 
87040 

 
15/05/2023 

10:50 

 
n.1558 del 
15/05/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 42 del 17.05.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Annalisa MINERVINO Presidente; 
o Ing. Antonio PORCO Componente; 
o Geom. Maurizio PICCOLO Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 18 del mese di Maggio alle ore 16:06, in seduta streaming, il Presidente della commissione di 
gara in oggetto, Ing. Annalisa Minervino, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Antonio Porco 

 Geom. Maurizio Piccolo 

 

dà atto che non sono presenti rappresentanti degli Operatori Economici concorrenti; 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 



Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

EMILIMMOBILIARE SAS DI 
RUFFOLO LUIGI & C - 
P.IVA:02526180787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 3.97 MB 

Impronta MD5: 
8ba46141bb19d5f44af5cdab8c9c4f3

1 

AMMESSA 

calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine - 
P.IVA:02390600787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 1_Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 8.72 MB 

Impronta MD5: 
4eb316233e21210a7f7e5a3b00945d

2f 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

1. IL MODELLO “ALLEGATO 1” 
UTILIZZATO NON è CONFORME A 
QUELLO MESSO A DISPOSIZIONE 
DALLA STAZIONE APPALTANTE 
(MANCANZA DICHIARAZIONI DL 

77, DHNS, ECC); 
2. MANCANZA PASSOE; 

3. MANCANZA CONTRIBUTO 
ANAC PAGATO PRIMA DEL 

15.05.2023. 
4. LA POLIZZA FIDEJUSSORIA 

PRESENTATA RISULTA ESSERE 
PARI ALL'1% DEL VALORE DEI 

LAVORI; SI CHIEDE DI INDICARE 
LA MOTIVAZIONE DI TALE 

AGEVOLAZIONE. 
 

SI CHIEDE DI INTEGRARE LA 
DOCUMENTAZIONE SOPRA 

INDICATA, ALLEGANDO 
EVENTUALI ATTESTAZIONI. 

 
 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:01933150789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA  
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 6.43 MB 

Impronta MD5: 
c6572dda53f9f032a671c369f9522e3

0 

AMMESSA 

EDIMEL srl - P.IVA:02736120789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 20.64 MB 

Impronta MD5: 
9fba8430a78c97a803c14398a565ca

9d 

AMMESSA 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 



Alle ore 16.00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 22.05.2023 alle ore 15.30 per la verifica della documentazione 
trasmessa a seguito di soccorso istruttorio e apertura delle offerte tecniche per la conseguenziale valutazione in 
seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Annalisa MINERVINO 

 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

f.to Ing. Antonio PORCO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

f.to Geom. Maurizio PICCOLO 

 
______________________________________________ 

 
 


